ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE VEREADOR ÉDER PINZAN

Câmara Municipal de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3359  –  Fone-Fax: (67) 481-1551  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

     Excelentíssimo Senhor

                       DARCI JOSÉ DA SILVA

Presidente desta Casa de Lei

Amambai- MS

                   Senhor Presidente,

                   Solicito Moção de Congratulação:

     Ao CTG Sentinela de Amambai pela brilhante participação no 11º ENATCHÊ –

Encontro Nacional da Cultura Tradicionalista Gaúcha, realizado nos dias 5, 6 e 7 de

dezembro de 2025, no CTG Sinuelo da Saudade, no Distrito Federal.

O CTG Sentinela de Amambai mais uma vez demonstrou excelência, talento e forte

compromisso com a preservação das tradições gaúchas, conquistando importantes

premiações e representando com honra o nosso município. Destacam-se os seguintes

resultados:

  1º lugar – Invernada Juvenil (Danças Tradicionais)

                       1º lugar – Danças Tradicionais de Salão (Mirim)

                       2º lugar – Danças Tradicionais de Salão (Adulto)

                       Declamação – Categoria Juvenil:

 1º lugar – Luís Henrique Viana Lopes

                         3º lugar – Gabriel Sousa Marques

                         2º lugar –Ana Victoria Gaedicke Pinto

       Tais conquistas reforçam o trabalho dedicado de seus instrutores, pais, apoiadores e,

especialmente, de cada participante que se empenhou para levar o nome de Amambai

ainda mais longe.

     Diante disso, é justa e necessária esta homenagem, reconhecendo o mérito, o esforço e

o legado cultural promovido pelo CTG Sentinela de Amambai, que segue levando nossa

cultura, orgulho e tradição por onde passa.

                                                                                         Amambai, 08 de dezembro de 2025

                                    Respeitosamente;

ÉDER PINZAN

VEREADOR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 P

A
U

LO
 P

IN
Z

A
N

 M
E

N
D

O
N

C
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
m

am
am

ba
i.f

lo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/5

E
68

A
4F

35
76

D
44

63
A

8F
4C

F
0D

84
E

7E
B

45

		2025-12-11T08:44:03-0400
	EDER PAULO PINZAN MENDONCA